SlectroHuila

Transmitimaos Buena Enorgia

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de efectivo
Deudores por Servicios Publicos
Préstamos por cobrar

Otros Deudores

Inventarios

Oftros Activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

AGCTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones

Préstamos por cobrar

Propiedad, Planta y Equipo

Otros Activos

Propiedades de Inversion

Activo por Impuesto diferido

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
Derechos Contingentes
Deudoras por Contrg(C}

Gerelite Ggneral

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL COMPARATIVOS

2021

67.516.688
66.320.743
404.101
27.676
13.563.894
54.259.946
202.093.048

110
2.427.430
673.027.817
22.197.568
2.964.254
8.554.929
709.172.108

911.265.156

1.485.000
-1.485.000

2020

58.229.767
61.680.885
327.918
10.417.165
66.996.238
197.651.973

110
1.721.726
634.100.886
22,597.141
2.964.254
12.261.317
673.645.434

871.297.407

2.133.467
-2.133.467

" A ABRIL
(Miles de $)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
PASIVOS CORRIENTES

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Impuestos por Pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Pasivos Estimados

Otros Pasivos -Impuesto diferido crédite
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Suscrito y Pagado

Prima en Colocacion de Acciones

Reservas

Resultado de Ejercicios anteriores

Resultado del Ejercicio

Impactos por transicion a NIIF

Ganancias (pérdidas) actuariales

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras por Contra (CR)

Contador
T.P. N0.136116-T

2021

36.414.071
87.605.371
3.997.487
27.469.127
28.179.742
183.665.798

219.774.225
38.316.582
9.027.544
91.247.991
358.366.342
542.032.140

44.028.878
33.631.628
52.655.310
223.098.606
18.982.467
-3.163.872
369.233.016
911.265.156

9.291.400
-9.291.400

2020

1.462.963
96.163.050
4.861.290
37.821.019
32.540.019
172.848.341

186.903.680
43.362.114
15.844.096
94.206.535

340.406.425

513.254.766

44.028.878
33.631.628
52.655.310
217.924.305
8.889.100
913.420
358.042.641
871.297.407

8.744.400
-8.744.400




